



# Murermester Finn Thøgersen ApS

Rørsangervej 32, Als, 9560 Hadsund

CVR-nr. 21 50 84 38

## Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. december 2018.

---

Finn Thøgersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Murermester Finn Thøgersen ApS Rørsangervej 32 Als 9560 Hadsund
	Telefon: 98 58 20 80 E-mail: finn@ftaps.dk
	CVR-nr.: 21 50 84 38 Stiftet: 12. februar 1999 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Finn Ladefoged Thøgersen, Hadsundvej 22, Als, 9560 Hadsund
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Jutlander Bank A/S, Bankpladsen 4, 9560 Hadsund
<b>Modervirksomhed</b>	Finn Thøgersen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af traditionel byggevirksomhed med flisearbejde som speciale.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.834.735 kr. mod 6.612.937 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.517 kr. mod 594.924 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.834.735</b>	<b>6.612.937</b>
1 Personaleomkostninger	-2.556.399	-5.593.885
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-132.668	-159.096
Andre driftsomkostninger	-12.800	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>132.868</b>	<b>859.956</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-120.797	-93.206
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.071</b>	<b>766.750</b>
Skat af årets resultat	-4.554	-171.826
<b>Årets resultat</b>	<b>7.517</b>	<b>594.924</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	7.517	194.924
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.517</b>	<b>594.924</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66.698	190.666
Materielle anlægsaktiver i alt	66.698	190.666
Andre tilgodehavender	84.000	84.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	84.000	84.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>150.698</b>	<b>274.666</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	106.372	114.116
Varebeholdninger i alt	106.372	114.116
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.004.105	2.695.946
Igangværende arbejder for fremmed regning	847.227	407.174
Udsudte skatteaktiver	53.747	44.551
Andre tilgodehavender	6.170	6.170
Periodeafgrænsningsposter	197.635	146.818
Tilgodehavender i alt	3.108.884	3.300.659
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.215.256</b>	<b>3.414.775</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.365.954</b>	<b>3.689.441</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	135.347	127.830
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>260.347</u></b>	<b><u>652.830</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.302.608	923.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser	713.686	663.126
Gæld til tilknyttede virksomheder	658.949	363.433
Selskabsskat	81.070	67.320
Anden gæld	349.294	1.018.768
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.105.607</u>	<u>3.036.611</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.105.607</u></b>	<b><u>3.036.611</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.365.954</u></b>	<b><u>3.689.441</u></b>
6 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7 <b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.997.766	4.659.193
Pensioner	285.764	585.987
Andre omkostninger til social sikring	15.519	35.779
Personalemkostninger i øvrigt	257.350	312.926
	<b>2.556.399</b>	<b>5.593.885</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	10
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.391	10.463
Andre finansielle omkostninger	99.406	82.743
	<b>120.797</b>	<b>93.206</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2017	127.830	-67.094
Årets overførte overskud eller underskud	7.517	194.924
	<b>135.347</b>	<b>127.830</b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2017	400.000	0
Udloddet udbytte	-400.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
	<b>0</b>	<b>400.000</b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 80 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.303 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	106 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.004 t.kr.
Igangværende arbejder	847 t.kr.
Andre anlæg og driftsmateriel	67 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 96 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på h.h.v. 9, 33 og 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 252 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2018 i alt 2.228 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået erhvervslejekontrakt omkring ejendommen Rørsangervej 32, Als. Årlig hulejeforpligtelse andrager 180 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Finn Thøgersen Holding ApS, CVR-nr. 31 48 21 00 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
